15Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.865

PARTÍCIPES/
SIGNATÁRIOS

A
Estado de Goiás, por intermédio da
Secretaria de Estado da Segurança Pública

B Polícia Civil do Estado de Goiás
C Polícia Militar do Estado de Goiás
D Corpo de Bombeiros Militar do Estado de

Goiás
E Município de Cachoeira Dourada - GO

PRAZO DE
VIGÊNCIA

O presente Convênio vigerá após a assinatura
do Secretário de Estado   da  Segurança
Pública  do   Estado   de     Goiás   (SSP/GO),
findando-se em 01/03/2025.

DATA DA
ASSINATURA 19 de agosto de 2022.
Goiânia, 23 de agosto de 2022

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás

<#ABC#325361#15#380802/>

Protocolo 325361
<#ABC#325271#15#380711>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização
de procedimento licitatório, em sessão pública, na modalidade
Tomada de Preços 048/2022, cujo objeto é: Contratação de
empresa especializada na realização de obras e serviços de
engenharia visando a reforma com acréscimo de um refeitório,
com copa, cozinha, despensa e área de serviço, além de uma
área de convivência externa. As propostas e documentos serão
recebidos presencialmente no Auditório da SSP/GO, situado na
Av. Anhanguera, nº 7.364, Setor Aeroviário, Goiânia-GO, no dia
13/09/2022 às 09h (Horário de Brasília), conforme especificações e
normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no site www.
seguranca.go.gov.br.

Iris Pereira da Silva Arruda - Presidente da CPL/SSP
<#ABC#325271#15#380711/>

Protocolo 325271
<#ABC#325316#15#380758>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade
Pregão Eletrônico 085/2022, Disputa Geral, cujo objeto é: Aquisição
de veículo tipo caminhonete cabine dupla. As propostas e
documentos serão recebidos virtualmente no site www.comprasnet.
go.gov.br até o dia 08/09/2022 às 09h (Horário de Brasília), quando
iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas
no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima
ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Frederico Gomes de Araújo - Pregoeiro da SSP
<#ABC#325316#15#380758/>

Protocolo 325316
<#ABC#325267#15#380707>

EXTRATO DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE nº 012/2022
Processo nº: 202200016022902. Contratante: Secretaria da
Segurança Pública. Contratada: Teltronic Brasil Ltda ,CNPJ
03.316.088/0002-24. Objeto: Aquisição de kit para transformação
de veículo tipo camionete e ERB 2 Portadoras MBS. Recurso: 100/
Tesouro e 280/União. Valor total: R$ 996.221,64 (novecentos e
noventa e seis mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta e quatro
centavos). Fundamentação: inciso I do Art. 25 da Lei nº 8.666/93.
Ratificação: 22/08/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#325267#15#380707/>

Protocolo 325267
<#ABC#325281#15#380721>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 081/2022
Às 11:30 horas do dia 19 de agosto de 2.022, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação
referente ao Processo 202100016004388, Pregão 081/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº 01 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
13.729.630/0001-43 - R.P.DE OLIVEIRA PRODUTOS EIREILI.
Valor Total: R$ 138.720,00.

Item nº 02 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
13.729.630/0001-43 - R.P.DE OLIVEIRA PRODUTOS EIREILI.
Valor Total: R$ 46.240,00.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#325281#15#380721/>

Protocolo 325281
<#ABC#325285#15#380725>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 051/2022
Às 10:52 horas do dia 19 de agosto de 2.022, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação
referente ao Processo 202200016007197, Pregão 051/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº 01 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
38.182.923/0001-84 - JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES LDA. Valor Total: R$ 10.000,00.
Lote nº 02 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
11.099.425/0001-16 - ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTÍFICA
LTDA-EPP. Valor Total: R$ 64.373,05.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#325285#15#380725/>

Protocolo 325285
<#ABC#325292#15#380732>

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 073/2022
O Subsecretário de Estado da Segurança Pública do Estado de
Goiás - SSP/GO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento
ao disposto no Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
Junho de 1993 (disponível em: http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/
leis/l8666cons.htm), tendo em vista o Processo Administrativo nº
202200007040727, HOMOLOGA a Tomada de Preços nº 073/2022
que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA REALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
VISANDO A CONSTRUÇÃO DA DELEGACIA ESPECIALIZADA
NO ATENDIMENTO À MULHER NO MUNICÍPIO DE TRINDADE,
ADJUDICANDO-O à empresa denominada LEONARDO A.
PEREIRA CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CNPJ 19.781.472/0001-57 ,
no valor total de R$ 780.568,43 (setecentos e oitenta mil, quinhentos
e sessenta e oito reais e quarenta e três centavos), conforme atas
de reunião da Comissão Permanente de Licitação da SSP/GO, e
demais documentos acostados aos autos.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#325292#15#380732/>

Protocolo 325292

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#325314#15#380757>

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2021 - PM
(000019569580)

Processo: 202000002084707;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Polícia Militar do

Estado de Goiás - PM/GO;
Contratada: VÓLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE

BENEFICIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
03.817.702/0001-50 .

Objeto: a) Prorrogação do Contrato Público nº 010/2021
- PM (000019569580)  por mais um período de
12(doze) meses;
b) Atualização dos valores do Contrato Público
nº 010/2021 - PM (000019569580), a partir da
atualização do valor unitário do litro de combustível
AVGAS e proposta comercial apresentada pela
contratada;
c) Acrescentar condições e regramento relativos à
arbitragem (ANEXO I), na forma da Lei nº 9.307,
de 23 de setembro de 1996 e da Lei Complementar
Estadual nº 144, de 24 de julho de 2018.

Recurso: Tesouro Estadual - Polícia Militar  (2902)
Valor Total: R$ 106.255,86
Data da
Assinatura:

23/08/2022.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#325314#15#380757/>

Protocolo 325314

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: b5f030e8